
Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Čj. MO: 253530/2023-1241 Výtisk č.
Počet stran: 6
Přílohy: 2/9

KUPNÍ SMLOUVA

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „kupující44)

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

a

Stanislav Smola
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném
Městským úřadem Černošice, spisová značka ZIV/U4107/2015/Spi
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Štěrková 258, 252 26 Kosoř
66453381
CZ 6712120602

Datová schránka: ss36aip
Adresa pro doručování korespondence: Voskovcova 1075/39, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy
(dále jen „prodávající44) na straně druhé,

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET NEN
(Národní elektronický nástroj) pod systémovým číslem: N006/23/V00007534 tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva“).

1



II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup ručního nářadí pro zabezpečení údržby, oprav a renovací sbírkových
předmětů v dílnách Vojenského technického muzea Lešany a Leteckého muzea Kbely.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a včas ruční nářadí (dále jen „zboží“) a převést
vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího. Veškeré zboží musí být předáno v celku najednou.
b) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

3.2 Přesná specifikace a rozsah zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší možné kupní ceně za zboží, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve
výši: 56.870,00 Kč včetně DPH (slovy: padesátšesttisícosmsetsedmdesát korun českých).

4.2 Nejvyšší možná kupní cena zboží bez DPH činí 47.000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 9.870,00
Kč.

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty
veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění smlouvy ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění smlouvy
v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 19. května 2023.

5.3 Místo plnění:
Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice
(GPS: 49.8551675N, 14.5439044E).

VI. Dodací podmínky

předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s přejímajícím,
alespoň 3 pracovní dny předem.

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Přejímající po
převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

6.4 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité a nepoškozené.

6.5 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

2



VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí dodávky zboží, do 10 dnů doporučeně nebo elektronicky odešle kupujícímu daňový
doklad (dále jen „faktura“) s dodacím listem.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov, který je přejímajícím.

7.3 K faktuře musí být připojen přejímací doklad.

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků.
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení
prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou
fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7.10 Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží a
současně podpisem přejímacího dokladu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

3



IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 OZ po dobu 24 měsíců. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za 
to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání.
9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně nebo e-mailem.
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v 
odst. 5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 280,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.
10.2 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XII. bodu 
12.1. písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 8.530,- Kč.
10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční 
době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 280,- Kč za každý započatý den, a to až 
do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.
10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 
OZ.
10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

4



11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.
11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.
11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství.
11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.
11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.
11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne.

XII. Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li 
vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení.
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé:
a) prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více než 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického tržiště státní 
správy NEN (Národní elektronický nástroj).

5



13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. V případě
změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě;
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným
způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné
smluvní straně.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z
vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují
pod ní své podpisy.

13.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci kupujícího.

13.6 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním
vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.
Osobní údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování smluvního
vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku převzetí
smluvního vztahu ze strany poskytovatele plnění.

13.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

13.8 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

- příloha č. 1 - Specifikace požadovaného zboží 6 stran

- příloha č. 2 - Závazná cenová nabídka 3 strany.

Datum: 2023'04'11
12:00:51 +02'00' V Kosoři dne

Datum: 2023.04.05
16:13:59 +02'00'

Podpis a razítko kupujícího Podpis a razítko prodávajícího

6



Příloha č. 1 k ev.č. 253530/2023-1241
Počet stran: 6

SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO ZBOŽÍ 

Nákup ručního nářadí pro dílny VTM Lešany a LM Kbely

Pč Název Počet jednotka

1 Silové boční štípací kleště 160 mm 3 ks
2 Kleště SIKA 250 mm 3 ks
3 Samosvorné kleště 250 mm 1 ks
4 Nůžky (kleště) na drátěná lanka 1 ks
5 Sada šroubováků 1 sada
6 Kladivo 2000 g s násadou 3 ks
7 Gumová palice bílá s násadou 3 ks
8 Svěrák otočný 150 mm 1 ks
9 Páčidlo 350 mm oboustranné 1 ks
10 Páčidlo 1000 mm 1 ks
11 Metr svinovací s magnetem 5 m, 3 x stop, gumový obal 3 ks
12 Měřící pásmo 30 m 1 ks
13 Skladištní schůdky ocelové skládací 4 ks
14 Odlamovací nůž 18 mm 3 ks
15 Ruční pila na kov 2 ks
16 List pilky oboustranný 25/300 100 ks
17 Pákové štípací kleště 1 ks
18 Přepravní vozík 2 ks
19 Sada nářadí v kufru 1 ks
20 Vrtáky SDS čtyřbřité 8 ks
21 Pila ocaska 350 mm 1 ks
22 Brašna na nářadí 3 ks
23 Sada palcových hlavic pro ráčnu 1/4” a 3/8” 1 ks
24 Sada palcových hlavic pro ráčnu 3/8” - 1" 1/4” 1 ks
25 Sada nástrčných hlavic 7/8" - 1 7/8" 1 ks
26 Sada očkoplochých klíčů AF 5/16” - 3/4”, 1 ks
27 Očkoplochý klíč 1/4 1 ks
28 Sada očkoplochých klíčů 13/16” - 1 1/4”, 1 ks
29 Očkoplochý klíč AF 1 5/16" 1 ks
30 Očkoplochý klíč 1 3/8" 1 ks
31 Očkoplochý klíč 1 7/16" 1 ks
32 Očkoplochý klíč 1 1/2" 1 ks
33 Očkoplochý klíč 1 5/8" 1 ks
34 Očko plochý klíč 1" 3/4" 1 ks
35 Očko plochý klíč 1" 7/8" 1 ks
36 Přepínací ráčna 3/8 protiprachová 1 ks

7



Bližší specifikace:

1. Silové boční štípací kleště 160 mm
Břity dodatečně induktivně tvrzené (tvrdost břitů asi 64 HRC). Určeny pro všechny druhy drátů 
včetně pružinového drátu. Chromvanadová vysoce výkonná ocel, kovaná, kalená v oleji 
Rukojeť - vícesložkové návleky 
Norma DIN ISO 5746

2. Kleště SIKO 250 mm
Plochy čelistí se speciálně kalenými zuby
tvrdost zubů 61 HRC: trvale spolehlivé uchopení díky vysoké odolnosti proti opotřebení 
Posuvný průchozí čep kloubu: vysoká stabilita díky dvojitému vedení. Chromvanadová elektroocel, 
kovaná, kalená v oleji v několika stupních 
Norma DIN ISO 8976
Rukojeť - potažena plastem s protiskluzným povrchem.

3. Samosvorné kleště 250 mm
Chromvanadová elektroocel, kovaná s otočnou čelistí
Profilovaný a plochý materiál vysoce zatížitelné s nastavovacím šroubem a uvolňovací pákou. 
Ovládání jednou rukou, vysoký upínací tlak díky převodu lomenou pákou těleso kleští.

4. Nůžky na drátěná lana
Speciálně optimalizováno pro přesné stříhání pneumatikového kordu, drátových lanek.
Průměru až 2 mm a kabelů o průměru až 2 mm.
Břity doplňkově induktivně tvrzené, tvrdost břitů asi 62 HRC kováno 
Průchozí kloub s dvojitým vedením

5. Sada šroubováků (12 ks)
Tvrzené magnetické hroty.
Protiskluzný, třístranný límec na držadle, trojcípá rukojeť 
Trvalé viditelné označení ID umožňuje rychlou identifikaci nářadí
Sada obsahuje: PZ0 / PZ1 / PZ2 / PH0 / PH1 / PH2 / SL2.5 / SL4 / SL5.5 / SL6.5 / SL6.5 / SL8 
Vše uloženo v plastovém obalu (kufříku).

6. Kladivo 2000g s násadou.
Kladivo 2000g se sklolaminátovou násadou tlumící nárazy.
Násada má protiskluzovou úpravu rukojeti s rozšířením na konci proti vyklouznutí.
Kovaná hlava je z kvalitní uhlíkové oceli.
Délka 400 mm

7. Gumová palice bílá
Profesionální gumová palice s kovovou rukojetí.
Průměr úderné plochy 65 mm. Trubkovitý tvar násady a gumová rukojeť tlumí nežádoucí vibrace. 
Používá se k vyrovnávání obkladů a dlažeb a veškeré mechanické práce.

8. Svěrák otočný 150
Svěrák z vysoce kvalitní oceli kaleny na 52-54HRC.
Velká kovadlina, integrovaná otočná deska ±35° s polohovacími šrouby.
Šířka čelistí 150mm.
Délka upnutí 125mm 
Hmotnost 30-35 kg

8



9. Páčidlo 350 mm oboustranné
Páčidlo - vytahovák hřebíků
Zaoblený a rozšiřující se žlábek pro ulehčení zakládání pod hlavičku hřebíku na straně jedné a
plochý konec na straně druhé
určeno k vytahování hřebíků, háků, páčení apod.

10. Páčidlo 1000 mm
páčidlo - vytahovák hřebíků 
vyrobeno z kované oceli
zaoblený a rozšiřující se žlábek pro ulehčení zakládání pod hlavičku hřebíku na straně jedné a
plochý konec na straně druhé
určeno k vytahování hřebíků, háků, páčení apod.
délka včetně zahnuté části.

11. Metr svinovací 5m s gumovým obalem
kalená páska
dobře čitelná stupnice, 3 brzdy 
doraz pásky z měkčené gumy
magnetická koncovka pásky volně uložená pro měření vnějších i vnitřních rozměrů 
pouzdro metru vyrobeno z ABS plastu s gumovou ochranou (vyšší odolnost proti poškození) 
poutko, klip na opasek.

12. Měřící pásmo svinovací 30m
Odolná konstrukce: vyztužená kovová rukojeť s odolností vůči pádům 
Jednostranný 30 m metrický popis.
Hladké přetáčení.
Stěrač nečistoty proti zanesení.
Třída 2.

13. Skladištní schůdky ocelové skládací
Pevná ocelová konstrukce, 4 stupně,
Nejvyšší schůdek minimálně ve výšce 90 cm,
Stupně s úpravou proti uklouznutí,
Nosnost min. 150 kg,
Rozměr schodu min 35 x 25 cm, hmotnost do 10 kg.
Jednoduché složení konstrukce žebříku umožňuje snadné skladování a přepravu.
Splňuje bezpečnostní normu: EN131

14. Odlamovací nůž 18 mm
Řemeslnický řezač s ergonomicky tvarovanou plastovou rukojetí.
Pojistné kolečko pro aretaci posunu čepele. P pro čepele 18 mm, typ zámku: Twist-lock,
Materiál: Plast/kov

15. Ruční pila na kov
Rámová ruční pilka bez listu s dřevěnou rukojetí. Masivní kovový rám je vyroben z ploché oceli., 
lakovaná dřevěná rukojeť. Délka pracovní plochy: 300mm.

16. List pilové pilky na kov oboustranný
legovaná ocel Dvoustranné ozubení Vlnovitý rozvod zubů TPI: 24 Použití: K řezání oceli, 
barevných kovů a plastů.

9



17. Pákové štípací kleště
Kleště pákové štípací střih 13 mm, Ramena z kované oceli pevnostní třída 5.8, délka ramene 760 
mm, s čelistmi z kalené legované oceli pevnostní třída 12.9. Kapacita střihu - drát o průměru min.
13 mm.

18. Ruční přepravní vozík
Ruční přepravní vozík se dvěma bezvýplňovými čely a policí.
Pevná ocelová konstrukce se dvěma policemi. Druhá přídavná police posazena na boční čela. 
Uložení pro přídavnou polici ve výšce 750 - 1000 mm nad zemí.
Police vyrobeny z kvalitní dřevotřísky.
Nosnost 250 kg. Čtyři otočná kola průměr min 100 mm, jeden pár bržděných kol.
Výška 900 -1000 mm,
Šířka max. 900 mm,
Hloubka 500 - 600 mm.

19. Sada nářadí v plastovém kufru
1x stavitelný - francouzský klíč, tzv. francouzák, rozsah 0 - 27 mm 
4x plochý klíč, rozměry: 10 x 11 mm; 12 x 13 mm; 14 x 15 mm; 16 x 17 mm 
1x ráčna 1/4"
10x nástrčná hlavice 1/4", rozměry: 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 mm
9x klíč Imbus, rozměry: 1 - 2 - 2.5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm
1x kleště kombinované, tzv. kombinačky, délka 180 mm
1x kleště na jemnou mechaniku, tzv. telefonní kleště, délka 180 mm
2x šroubovák plochý
2x šroubovák křížový
1x kladivo zámečnické, hmotnost 300 g
1x šroubovák - elektrická zkoušečka pro napětí 230 V
1x vysouvací ulamovací nůž, tzv. ulamovák
1x izolační páska
20x šroubovákový bit, různé profily 
Kladivo 300g

20. Vrtáky SDS čtyřbřité
Vhodné pro cihly, beton, armovací beton a přírodní kámen
Jeden kus pevného karbidu se středícím hrotem pro snadné počáteční vrtání a dlouhou životností 
Čtyři symetrické 90° řezné hrany zaručují dokonale kulaté díry pro upevňování hmoždinek a 
redukci zasekávání vrtáku při kontaktu s armovací tyčí.
Čtyři spirály umožňují redukci vibrací a minimální, rovnoměrné opotřebení drážky
6 x 150 x 215 mm - 1 ks
8 x 200 x 265 mm - 1 ks
10 x 200 x 260 mm - 1 ks
10 x 50 x 210 mm - 1 ks
12 x 200 x 260 mm - 1 ks
12x150x210 mm - 1 ks
14 x 150 x 210 mm - 1 ks 
14 x 100 x 160 mm - 1ks

21. Pila ocaska 350 mm
Trojúhelníkové zuby, Šroubovaná plastová rukojeť
Pila s velmi jemnými souměrnými zuby pro hladké řezání množství materiálů včetně hliníku, 
plastu, laminátu, dřeva

10



22. Brašna na nářadí s popruhem
Brašna na nářadí s dvojitou stěnou (voděodolná tkanina) s madlem a přestavitelným popruhem, 
platové dno. Vybavená různě velkými vnitřními a vnějšími kapsami. Široký otevřený vstupní otvor 
se zipem. Vyztužené švy v silně namáhaných místech. Nosnost min. 20 kg. Rozměr: max. DxŠxV 
500x235x290 mm.

23. Sada palcových hlavic pro ráčnu 1/4” a 3/8”
Sada normálních a prodloužených, 12ti-hraných palcových, nástrčných hlavic s šestihranným 
profilem. Minimálně 32 dílů v organizéru s odnímatelným víkem. Vyrobeno z chrom-vanadiové 
oceli 31 CrV 3. Rozměry hlavic minimálně:
- pro ráčnu 1/4" normální a prodloužená hlavice v rozměrech 3/16", 7/32," 1/4", 9/32", 5/16" 
11/32", 3/8", 7/16", 1/2";
- pro ráčnu 3/8" normální a prodloužená hlavice v rozměrech 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8" 11/16", 
3/4".

24. Sada palcových hlavic 3/8” - 1” 1/4”
1/2 hlavice, 12 hran, v palcových rozměrech. Minimálně 15 dílů v organizéru (obalu)

Rozměry: 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 13/16, 7/8, 15/16, 1 1/16, 1 1/8, 1 3/16, 1 V 
Vyrobeno z chrom-vanadiové oceli.

25. Sada palcových hlavic 7/8” - 1 7/8” (14 dílů)
Sada nástrčných hlavic 7/8" - 1 7/8"

Rozměry nástrčných hlavic: 7/8” 15/16” 1” 1 1/16" 1 1/8" 1 3/16" 1 1/4" 1 5/16" 1 3/8" 1 7/16" 1 
1/2" 1 5/8" 1 3/4" 1 7/8"
Materiál: chrom-vanadiové ocel
Uloženy v organizéru s odnímatelným víkem.

26. Sada očko plochých klíčů AF 5/16” - 3/4”
Minimálně v sadě 8 klíčů 
Vyrobeno z chrom-vanadiové oceli.
Stejná velikost na obou koncích.
Dvanáctiúhelníková prstencová hlava, zalomená 15°.
Palcové velikosti klíčů: 5/16" - 3/8" - 7/16" - 1/2" - 9/16" - 5/ 8" - 11/16" - 3/4"

27. Očko plochý klíč V
12 hrané očko vyhnuté 15°
Otevřené ústí vykloněné 15° od osy těla klíče (pracovní úhel 30°)
Profil očka pro co nejlepší kontakt mezi klíčem a povrchem matice zajišťuje dlouhou životnost 
klíčů
Vykované z chrom-vanadové oceli 
Povrchová úprava leštěný chrom 
Délka klíče: 100 mm

28. Sada očko plochých klíčů 13/16” - 1 1/4”,
Sada obsahuje min. 7 očko plochých klíčů 
Materiál: chrom-vanadiové oceli.
15stupňový šestihranný prstencový konec 
Matně chromovaná, leštěná hlava.
Zařízení: 7 kombinovaných klíčů: 13/16", 7/8", 15/16", 1", 1 1/16", 1 1/8", 1 1/4"

29. Očko plochý klíč AF 1 5/16”
12 hrané očko vyhnuté 15°
Otevřené ústí vykloněné 15° od osy těla klíče (pracovní úhel 30°)

11



Profil očka pro co nejlepší kontakt mezi klíčem a povrchem matice zajišťuje dlouhou životnost
klíčů
Vykované z chrom-vanadové oceli
Povrchová úprava leštěný chrom

30. Očko plochý klíč 1” 3/8
12hranné očko vyhnuté 15°

Ústí klíče vykloněné o 15° od osy těla klíče (pracovní úhel 30°)
Profil očka zajišťuje maximální styčnou plochu přenosu síly na matice pro prodloužení životnosti
klíče
Vykované z chrom-vanadové oceli
Chromovaný leštěný povrch

31. Očko plochý klíč 1”7/16
Kvalitní profesionální očko plochý klíč vykovaný z chrom-vanadové oceli.
Chromovaný leštěný povrch.
12-hranné očko vyhnuté o 15°, ústí klíče vykloněné o 15° od osy těla klíče, pracovní úhel 30°.

32. Očko plochý klíč 1" 1/2”
Kvalitní profesionální očko plochý klíč vykovaný z chrom-vanadové oceli.
Chromovaný leštěný povrch.
12-hranné očko vyhnuté o 15°, ústí klíče vykloněné o 15° od osy těla klíče, pracovní úhel 30°.

33. Očko plochý klíč 1” 5/8
Kvalitní profesionální očko plochý klíč vykovaný z chrom-vanadové oceli.
Chromovaný leštěný povrch.
12-hranné očko vyhnuté o 15°, ústí klíče vykloněné o 15° od osy těla klíče, pracovní úhel 30°.

34. Očko plochý klíč 1” 3/4”
Kvalitní profesionální očko plochý klíč vykovaný z chrom-vanadové oceli.
Chromovaný leštěný povr
12-hranné očko vyhnuté o 15°, ústí klíče vykloněné o 15° od osy těla klíče, pracovní úhel 30°.

35. Očko plochý klíč 1” 7/8”
Kvalitní profesionální očko plochý klíč vykovaný z chrom-vanadové oceli.
Chromovaný leštěný povrch.
12-hranné očko vyhnuté o 15°, ústí klíče vykloněné o 15° od osy těla klíče, pracovní úhel 30°.

36. Přepínací ráčna 3/8
Prachu těsná ráčna s rychlým přepínáním s 72 zuby.
Rozměr 3/8, s ráčnou, přepínaní kolečkem
S tlakovým spínačem-funkce rychlovypouštění na hlavě ráčny. Kuličková aretace. Proti prachová
ochrana. Otvor na rukojeti na pověšení

Místo dodání:
Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice
(GPS: 49.8551675N, 14.5439044E)

12



Příloha č. 2 k ev.č. 253530/2023-1241
Počet stran: 3

ZÁVAZNÁ CENOVÁ NABÍDKA

P.č. Název
Měrná

jednotka

Cena za 1
MJ bez DPH 

v Kč

Počet
MJ

Cena
celkem bez 

DPH v Kč

Výše DPH 

[%]

Cena
celkem 

s DPH v Kč
Pozn.

1 Silové boční štípací kleště 160 mm ks 510,00 3 1530,00 21 1 851,30

2 Kleště SIKA 250 mm ks 530,00 3 1590,00 21 1 923,90

3 Samosvorné kleště 250 mm ks 510,00 1 510,00 21 617,10

4 Nůžky (kleště) na drátěná lanka ks 680,00 1 680,00 21 822,80

5 Sada šroubováků sada 720,00 1 720,00 21 871,20

6 Kladivo 2000 g s násadou ks 240,00 3 720,00 21 871,20

7 Gumová palice bílá s násadou ks 120,00 3 360,00 21 435,60

8 Svěrák otočný 150 mm ks 5 400,00 1 5400,00 21 6 534,00

9 Páčidlo 350 mm oboustranné ks 230,00 1 230,00 21 278,30

10 Páčidlo 1000 mm ks 340,00 1 340,00 21 411,40

11 Metr svinovací s magnetem 5 m, 3 x stop, 
gumový obal ks 340,00 3 1020,00 21 1 234,20

13



12 Měřící pásmo 30 m ks 880,00 1 880,00 21 1 064,80

13 Skladištní schůdky ocelové skládací ks 1 520,00 4 6080,00 21 7 356,80

14 Odlamovací nůž 18 mm ks 160,00 3 480,00 21 580,80

15 Ruční pila na kov ks 160,00 2 320,00 21 387,20

16 List pilky oboustranný 25/300 ks 7,00 100 700,00 21 847,00

17 Pákové štípací kleště ks 700,00 1 700,00 21 847,00

18 Přepravní vozík ks 2 950,00 2 5900,00 21 7 139,00

19 Sada nářadí v kufru ks 880,00 1 880,00 21 1 064,80

20 Vrtáky SDS čtyřbřité ks 130,00 8 1040,00 21 1 258,40

21 Pila ocaska 350 mm ks 350,00 1 350,00 21 423,50

22 Brašna na nářadí ks 990,00 3 2970,00 21 3 593,70

23 Sada palcových hlavic pro ráčnu 1/4” a 3/8” ks 1 700,00 1 1700,00 21 2 057,00

24 Sada palcových hlavic pro ráčnu 3/8” - 1" 
1/4” ks 1 100,00 1 1100,00 21 1 331,00

25 Sada nástrčných hlavic 7/8" - 1 7/8" ks 4 863,00 1 4863,00 21 5 884,23

26 Sada očkoplochých klíčů AF 5/16” - 3/4”, ks 930,00 1 930,00 21 1 125,30

14



27 Očkoplochý klíč 1/4 ks 80,00 1 80,00 21 96,80

28 Sada očkoplochých klíčů 13/16” - 1 1/4”, ks 2 970,00 1 2970,00 21 3 593,70

29 Očkoplochý klíč AF 1 5/16" ks 80,00 1 80,00 21 96,80

30 Očkoplochý klíč 1 3/8" ks 90,00 1 90,00 21 108,90

31 Očkoplochý klíč 1 7/16" ks 90,00 1 90,00 21 108,90

32 Očkoplochý klíč 1 1/2" ks 97,00 1 97,00 21 117,37

33 Očkoplochý klíč 1 5/8" ks 110,00 1 110,00 21 133,10

34 Očko plochý klíč 1" 3/4" ks 130,00 1 130,00 21 157,30

35 Očko plochý klíč 1" 7/8" ks 160,00 1 160,00 21 193,60

36 Přepínací ráčna 3/8 protiprachová ks 1 200,00 1 1200,00 21 1 452,00

Celková cena

Celková cena za splnění veřejné zakázky

Cena bez DPH v Kč Výše DPH v Kč Cena s DPH v Kč

47 000,00 9 870,00 56 870,00

(Cenová nabídka a specifikace nabízeného zboží je shodná s nabídkou uvedenou v elektronickém tržišti NEN)

15


